комитет по образованию Администрации
города новоалтайска алтайского края

ПРИКАЗ

31.03.2014 г.                                  г.Новоалтайск                                       № 77
Об итогах  проведения городской
научно-практической конференции
конкурса «Будущее Алтая»
На основании приказа № 2415 от 12.07.2012г. Главного управления образования и молодежной политики Алтайского края «О проведении открытого краевого конкурса для одаренных школьников и молодежи «Будущее Алтая, приказа КОА г.Новоалтайска от 31.01.2014г. № 23, с целью дальнейшего развития системы поиска и поддержки одаренных школьников г.Новоалтайска, повышения престижа образования, укрепления связей школ и вузов, выявления талантливых, творчески работающих педагогов, 20 марта 2014 года проведена городская научно-практическая конференция обучающихся по направлениям: «Физика. Астрономия. Техника», «Литература. Русский язык. Психология», «Математика. Информатика», «История. Краеведение. Социология», «Биология. Экология. Химия. Медицина».

На экспертизу было представлено 21 работа обучающихся 5 – 11 классов. Представительство от школ составило: МБОУ СОШ №1 – 12 работы, лицей №8 – 1 работа, № 9 – 2 работа, №10 – 2 работы, №12 – 1 работа, №30 – 1 работа, гимназия №166 – 2 работы. МБОУ СОШ № 3, 6, 15, 17, 19 – не предоставили работ для участия в конкурсе.
В работе конференции приняли участие 21 обучающийся: по направлению «Физика. Техника» - 4 человека; «Математика. Информатика» - 6 человек; «Биология. Экология. Химия. Медицина» - 5 человек; «Литература. Русский язык. Психология» - 2 человека; «История. Краеведение. Социология» - 3 человека, в направлении «География. Экономика» работы не представлены.
Наблюдается снижение числа участников по сравнению с предыдущими  годами по направлениям «География» (1 работа в 2013году, 5-2012год), «История. Краеведение. Социология» (5-2013год, 6-2012год), «Литература. Русский язык. Психология» (9-2013 год, 4-2012год), «Физика. Техника» (4-2013год, 8-2012год),  «Биология. Экология. Химия. Медицина» (5-2013год, 8-2012год).
Всего в конкурсе определилось 13 призовых мест. На первом месте – СОШ № 1 - 10 призовых мест; Лицей №8, СОШ №10, СОШ №30-по 1 призовому месту.

 В соответствии с вышеизложенным и на основании  протоколов заседаний жюри городского конкурса «Будущее Алтая», -

приказываю:

1. Утвердить список учащихся – победителей и призеров городского конкурса «Будущее Алтая - 2014» (приложение №1);

2. Администрации образовательных учреждений:

2.1. Объявить благодарность учащимся, занявшим призовые места;

2.2. Рекомендовать: поощрить учителей, подготовивших победителей городского конкурса (приложение №2).

2.3. Объявить благодарность учителям, принявшим участие в работе экспертных комиссий (приложение № 3).

3. Руководителям школьных и городских профессиональных педагогических объединений, директорам школ:

- активизировать научно-исследовательскую работу с учащимися профильных классов, работу научных обществ учащихся;

- создавать необходимые условия для выявления и поддержки одаренных детей;

- использовать возможности научной конференции для развития интеллектуального творчества учащихся, повышения их интереса к научно-исследовательской деятельности, популяризации актуальных проблем и достижений современной науки и техники;

- создавать условия для выявления талантливых, творчески работающих педагогов;

-  повышать престиж образования, укреплять связи школ, учреждений дополнительного образования детей и вузов.

4.Объявить благодарность администрации МБОУ СОШ № 1 за оказанную помощь в организации и проведении конференции.

Председатель комитета

по образованию Администрации

г.Новоалтайска

О.Б.Сергеева
Приложение 1

от 31 .03.2014г. к приказу №77
Список учащихся – победителей и призеров

городского конкурса для одаренных школьников «Будущее Алтая-2014»
	Направление
	Место
	ФИ учащегося – победителя
	ОУ
	Класс
	ФИО учителя

	Математика Информатика
	победитель
	Хижняк Егор
	№1
	5
	 Жильцова Н.Н.

	призеры
	Гасымова Ирада
	№1
	10
	Жильцова Н.Н.

	Беспалов Артем
	№1
	5
	Жильцова Н.Н.

	Физика. Астрономия Техника.
	победитель
	Послова Мария
	№1
	11
	Журавлев О.В.

	 призер
	Штольц Константин
	№1
	10
	Журавлев О.В.

	Биология Экология

Химия

Медицина
	победитель
	Колесникова Елена
	№30
	5
	Шайхидинова И.М.

	призеры
	Гаськова Полина
	№1
	9
	Трифонова Т.А.

	Петин Даниил
	№1
	10
	Трифонова Т.А.

	Гулин Алексей
	№10
	6
	Овчаренко Н.А.

	Литература. Русский язык. Психология.
	победитель
	Гаськова Полина
	№1
	9
	Торопова Е.В.

	призер
	Солнцева Екатерина
	№8
	8
	Степанова Г.И.

	История Краеведение

Социология
	победитель
	Бодрова Екатерина
	№1
	5
	Шатилова Н.Ю.

	призеры
	Хабибулина Мария
	№1
	7
	Уманская Л.Н.

Приложение 2

от 31 .03.2014г. к приказу №77
Список учителей, подготовивших победителей и призёров

городского конкурса для одаренных школьников «Будущее Алтая»

1. Жильцова Н.Н. – учитель математики МБОУ СОШ №1;
2. Журавлев О.В. – педагог дополнительного образования МБОУ СОШ №1;

3. Трифонова Т.А. – учитель химии МБОУ СОШ №1;
4. Шайхидинова И.М. - учитель биологии МБОУ СОШ №30
5. Овчаренко Н.А. - учитель  МБОУ СОШ №10;
6. Торопова Е.В. -  учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ №1;
7. Шатилова Н.Ю. - учитель истории МБОУ СОШ №1
8. Уманская Л.Н. – учитель истории МБОУ СОШ №1;

9. Степанова Г.И.–учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №8».
Приложение № 3
от 31.03.2014г. к приказу №77
Состав экспертной комиссии городской научно-практической конференции для одаренных школьников конкурса «Будущее Алтая»

Председатель комиссии:
Егорова М.А. – заведующий ИМК КОА г.Новоалтайска;

Секретарь комиссии:

Виндилович Г.Б. – методист ИМК КОА г.Новоалтайска;

Члены комиссии:

Жильцова Н.Н – учитель математики МБОУ СОШ № 1, высшей квалификационной категории;

Полушина Е.В.– учитель математики МБОУ СОШ № 12, высшей квалификационной категории;

Мильхина О.В.– учитель информатики МБОУ «Гимназия №166», первой квалификационной категории;

Торопова Е.В.– учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ № 1, высшей квалификационной категории;

Кошелева Л.В.– учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №8», высшей квалификационной категории;
Штин И.А. – педагог-психолог МБОУ СОШ №19, первой  квалификационной категории;

Шатилова Н.Ю. – учитель истории и  обществознания МБОУ СОШ   №1, высшей квалификационной категории;
Клевцова О.С. – учитель истории и обществознания МБОУ «Гимназия №166»,  высшей квалификационной категории;
Паутова Н.Н.– учитель физики МБОУ СОШ № 1, высшей квалификационной категории;

Журавлев О.В.– педагог дополнительного образования МБОУ СОШ №1, высшей квалификационной категории;

Трифонова Т.А.– учитель химии МБОУ СОШ №1, высшей квалификационной категории;

Шайхитдинова И.М. – учитель биологии МБОУ СОШ №30, высшей квалификационной категории;
Ненашева С.В.– учитель химии и биологии МБОУ СОШ №3, первой квалификационной категории;
Полупанова Т.Ю.– учитель биологии МБОУ СОШ №19, высшей квалификационной категории.